
62  diário oficial Nº 34.816 Quinta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2021

com o objetivo de participar de Reuniões com os assessores da Prefeitura 
de Paragominas para tratativas da assinatura do Termo de Convênio de Co-
operação Técnica. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 921/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 16 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Clauton Nazareno Mar-
ques Leal, Auxiliar em Regulaçao, mat 8002833/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Marabá e Paragominas/PA, no período 
de 17 à 20/11/2021, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização 
nos transportes intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 922/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo de 
Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Soure, Salvaterra, Cachoeira do 
Arari-PA no período de 17 à 21/11/2021, com o objetivo de Fiscalização. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO
PORTARIA Nº 923/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (umas e meia) diárias, aos beneficiários, José Ribamar Da-
masceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 e Francisco de Paula Ferreira 
Nunes, Controlador, mat 5953830/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SOURE/SALVATERRA /PA, no período de 20 a 
21/11/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 924/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, ANDRÉ LUIZ AL-
BUQUERQUE SILVA, Controlador, mat 5952247/1 e ANDRÉ LUIZ SOARES 
PEREIRA, Controlador, mat 5952251/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BARCARENA (SÃO FRANCISCO) /PA, no período de 
20 à 21/11/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 925/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e RINALDO NUNES DE PINHO, AGENTE 
FISCAL, mat 3277879 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a ACARÁ/PA, no período de 20 á 22/11/2021, com o objetivo de 
realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 926/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, JEAN LUCAS MON-
TEIRO BATISTA, CONTROLADOR, mat 5893842/3 e Adolfo Maia da Costa 
Junior, AGENTE FISCAL, mat 5852129-3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BUJARÚ/PA, no período de 20 á 22/11/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 927/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, SERGIO MURILO 
PAMPLONA NOVAES, Controlador, mat 5948091/1 e JOÃO CARLOS PEREI-
RA DE SOUZA, Controlador, mat 5948106/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a BARCARENA (ARAPARI) /PA, no período de 
20 à 21/11/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 928/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, LUCAS AMORIM, 
AGENTE FISCAL, mat 3272486/1 e Jonathan Fernandes da Silva, Controla-
dor, mat 57221329/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem a SANTA CRUZ (ARAPARI) /PA, no período de 20 à 21/11/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 929/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários abaixo, JOELSON RA-
MOS DE QUEIROZ, Controlador, mat 5889829/2 e JOSÉ DO SOCORRO RO-
CHA, AGENTE FISCAL, mat 327455117 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Ponta de Pedras, no período de 20 à 21/11/2021, 
com o objetivo de acompanhar diretor em operação. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO

PORTARIA Nº 930/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 17 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, José do Socorro 
Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Valdiney Ferreira Gomes, 
Controlador, mat 57192181/3, ELIANE ROCHA DE LA OSA CABEZA, TÉC-
NICA, mat 5045363-1 e Marcos Alexandre Silva de Souza, Auxuliar em 
Regulação, mat 5893336/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Soure, Salvaterra, Cachoeira do Arari/PA, no período de 17 à 
20/11/2021, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário in-
termunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 931/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, WALDEMAR DE 
ABREU FRAZÃO NETO, Supervisor, mat 5953703/1, JORGE LUIZ CONCEI-
ÇAO LIMA, Secretario, mat 5561787/7 e ARLEANDRO FIRMINO SIMPLÍCIO, 
Controlador, mat 5952245/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Soure, Salvaterra, Cachoeira do Arari/PA no período de 17 à 
20/11/2021, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário in-
termunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 932/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Helton Francisco 
Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, João Batista Henrique de 
Oliveira, Fiscal, mat 3270068-019, Benedito Gomes de Araújo, Fiscal, mat 
2039354/1, Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1 e 
Paulo Lima Santos, Fiscal, mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capanema/Pará, no período de 19 à 21/11/2021, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 933/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Gerson Antonio 
José Lisboa, Auxiliar Operacional, mat 54180861/1 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período de 25 
à 29/11/2021, com objetivo de ações de Controle Tarifário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 937/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia Campos Quintairos, 
Supervisora, mat 590897/5, José Francisco Santos Soares, Controlador, 
mat 5947523/1 e Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem Santa bárbara/PA, no 
período 16/11/2021, com o objetivo de Participação de reunião com órgãos 
públicos para definir as operações conjuntas nos meses de novembro e de-
zembro de 2021. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 938/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia Campos 
Quintairos, Supervisora, mat 590897/5 e José Francisco Santos Soares, 
Controlador, mat 5947523/1 e Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 
5948110/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem Santa 
bárbara/PA, no período 19 á 21/11/2021, com o objetivo de realizar fisca-
lização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 939/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Edmilson Souza da 
Silva Junior, Gerente GTO, mat 5946213/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Município de Abaetetuba/PA, no período de 
19 a 22/11/2021, com objetivo de realizar campanha educativa de escla-
recimento sobre procedimentos de Ouvidoria aos municípios na utilização 
de serviço de Saneamento. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 940/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jean Luiz Brandão 
Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a CASTANHAL/PA, no período 22 a 25/11/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 943/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário, Adriano Carvalho de 
Lima, Secretario II, mat 70096705/3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a CAPANEMA E AUGUSTO CORREA/PA, no dia 23 
á 24/11/2021, com o objetivo de realizar ações de entrega da carteira 
de gratuidade intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO


